
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas _________________ 
 
 

 

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 

2023–2027 metų strateginio plano 

intervencinės  priemonės „Jaunųjų 

ūkininkų įsikūrimas“ įgyvendinimo 

taisyklių 

1 priedas 
 

(Paramos paraiškos pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio 

plano intervencinės  priemonės „Jaunųjų ūkininkų įsikūrimas“ įgyvendinimo taisykles 

forma) 
 

NACIONALINĖS MOKĖJIMO AGENTŪROS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

KAIMO PLĖTROS IR PARAMOS REGIONAMS DEPARTAMENTO 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| PARAMOS ADMINISTRAVIMO SKYRIUS** 

 

|__|__|__|__|  |__|__|  |__|__|         |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|_ |__|__| 

(paramos paraiškos registracijos data ir registracijos numeris) 

(paramos paraišką užregistravusio tarnautojo pareigos)                 (parašas)                       (vardas, pavardė)  
 

Paramos paraiška vertinti priimta                       

Paramos paraiška atmesta                              

 

____________________________________________________ 

(dokumento sudarytojo pavadinimas arba ūkininko vardas, pavardė) 

 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 
Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento  

paramos administravimo skyriui 

 
PARAMOS PARAIŠKA  

PAGAL LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS 2023–2027 METŲ STRATEGINIO 

PLANO INTERVENCINĖS PRIEMONĖS „JAUNŲJŲ ŪKININKŲ ĮSIKŪRIMAS“ 

ĮGYVENDINIMO  TAISYKLES 

_______________________ 

(data) 

I. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ 

„(Nurodoma pareiškėjo gyvenamoji vieta (įmonės buveinės adresas) ir kontaktiniai duomenys, kuriais 
bus galima susisiekti su pareiškėju paramos paraiškos vertinimo ir verslo plano įgyvendinimo metu) 

Savivaldybės pavadinimas  

Seniūnijos pavadinimas     

Gyvenamosios vietovės pavadinimas   

Gatvės pavadinimas  

Namo Nr.         

Buto Nr.          

Pašto indeksas  

Telefono Nr.     

El. paštas          

Pareiškėjo banko pavadinimas 

                                                
 Pildydami rašykite didžiosiomis raidėmis ir aiškiu šriftu. 
** Pildo Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos Teritorinio paramos administravimo skyriaus 

tarnautojas / darbuotojas. 

 



2 

 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas _________________ 
 
 

Pareiškėjo banko kodas 

Pareiškėjo atsiskaitomosios sąskaitos numeris 

Ar norite gauti informaciją apie paramos paraiškos administravimo eigą ne tik Agentūros 

informaciniame portale (https://portal.nma.lt), bet ir papildomu informavimo būdu? Jei taip, 

užpildykite pažymėdami langelį ženklu „X“. 

Paštu  

Elektroniniu paštu  

 

1. Informacija apie ūkininką (pildo tik ūkininkas) 

1.1. Žemės ūkio valdos atpažinties kodas 

1.2. Ūkininko ūkio atpažinties kodas 

1.3. Pareiškėjo asmens kodas   

1.4. 

Lytis 

vyras 
moteris 

2. Informacija apie juridinį asmenį (pildo tik juridiniai asmenys) 

2.1. Žemės ūkio valdos atpažinties kodas 

2.2. Juridinio asmens atpažinties kodas   

2.3. 
Informacija apie juridinio asmens dalyvius, vienasmenius valdymo organus, kolegialaus 

valdymo organo narius: 

Eil. 

Nr. 

Vardas, 

pavardė 

Asmens 

juridinis 

statusas (-ai) 
(nurodoma, ar 

asmuo yra 

juridinio asmens 

dalyvis(akcinink

as, pajininkas ar 

kt.), vienasmenis 

valdymo 

organas, 

kolegialaus 
valdymo organo 

narys) 

Asmens 

kodas 

Ūkininko 

ūkio 

atpažinties 
kodas 

(pildoma, jei 

asmuo yra 

ūkininkas) 

Lytis Amžiu

s 

paraiš
kos 

teikim

o metu 

Pasirengimas 

ūkininkauti 

(žinios ir 
patirtis) 

... 

    

vyras; 

moteris 

iki 

40 m.;  

41 
m. ir 

daugia

u 

įregistruotas 

ūkininko ūkis; 
žemės 

ūkio ir (arba) 

veterinarijos 
srities 

išsilavinimas 

ar 
kvalifikacija; 

išklausyti 

su žemės 

ūkio veikla 

susiję 

mokymai, 

kursai; 
ne 

trumpesnė 

kaip 1 m. 
praktinė 



3 

 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas _________________ 
 
 

ūkininkavimo 
patirtis 

 

II. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJO SUTUOKTINĮ, ARTIMUOSIUS GIMINAIČIUS, KITUS SU 

PAREIŠKĖJU SUSIJUSIUS SUBJEKTUS IR RYŠĮ SU JAIS, PRIKLAUSYMĄ GRUPĖMS  

(Duomenys reikalingi įmonės dydžiui, priklausymui grupėms nustatyti) 

1. Informacija apie pareiškėjo sutuoktinį ir artimuosius giminaičius, kaip jie apibrėžti Lietuvos 

Respublikos civilinio kodekso 3.135 straipsnyje (pildo fiziniai asmenys) 

1.1. Pareiškėjo sutuoktinio vardas, pavardė, asmens kodas 

1.2. Pareiškėjo motinos vardas, pavardė, mergautinė pavardė, asmens kodas 

1.3. Pareiškėjo tėvo vardas, pavardė, asmens kodas 

1.4. Pareiškėjo sesers (-ų) vardas (-ai), pavardė (-ės), mergautinė (-ės) pavardė (-ės), asmens kodas (-ai)  

 

1.5. Pareiškėjo brolio (-ių) vardas (-ai), pavardė (-ės), asmens kodas (-ai)  

1.6. Pareiškėjo sūnaus (-ų) vardas (-ai), pavardė (-ės), asmens kodas (-ai)  

1.7. Pareiškėjo dukros (-ų) vardas (-ai), pavardė (-ės), mergautinė (-ės) pavardė (-ės), asmens kodas (-ai)  

 

1.8. Pareiškėjo senelės (-ių) vardas (-ai), pavardė (-ės), mergautinė (-ės) pavardė (-ės), asmens kodas (-ai) 

1.9. Pareiškėjo senelio (-ių) vardas (-ai), pavardė (-ės), asmens kodas (-ai) 

 

2. Informacija apie kitus su pareiškėju susijusius verslo subjektus ir ryšį su jais. 

2.1. Pareiškėjo dalyvavimas (daugiau nei 50 proc.) kitų subjektų valdyme (pildo fiziniai ir juridiniai asmenys)  
(nurodomas tų subjektų pavadinimas, kodas, pareiškėjo turimų akcijų / pajaus arba turimo turto dalis, proc.) 

Ar dalyvaujate subjektų (juridinių asmenų) valdyme? 

NE       Jei į klausimą atsakėte „NE“, papildomos informacijos pateikti nereikia 

TAIP  Jei į klausimą atsakėte „TAIP“, turite nurodyti įmonės (-ių) pavadinimą (-us), kodą (-us) ir turimų 
akcijų / pajaus dalis (proc.) 

Eil. Nr. Įmonės pavadinimas  Įmonės kodas Turimų akcijų / pajaus dalis 

(proc.) 

...    

Ar turite teisę skirti ir atšaukti daugumą kitos įmonės valdymo ar priežiūros organo narių ar 

administracijos pareigūnų ir (arba) galimybę daryti lemiamą poveikį kitai įmonei dėl sutarčių, 

sudarytų su šia įmone, arba dėl šios įmonės steigimo dokumentų nuostatų? 

NE       Jei į klausimą atsakėte „NE“, papildomos informacijos pateikti nereikia 

TAIP  Jei į klausimą atsakėte „TAIP“, turite nurodyti įmonės (-ių) pavadinimą (-us), kodą (-us) ir pateikti 
atitinkamus dokumentus (pvz.: sutartis, įgaliojimus ir t. t.) 

Eil. Nr. Įmonės pavadinimas  Įmonės kodas Pateikiamo dokumento 

pavadinimas 

...    

Ar esate sudarę sutartis dėl žaliavų (pvz.: pašarai, sėklos, trąšos, sodmenys, gyvuliai ir kt.) tiekimo, 

kurios suteikia teisę daryti lemiamą poveikį kitai įmonei?  

NE       Jei į klausimą atsakėte „NE“, papildomos informacijos pateikti nereikia 

TAIP  Jei į klausimą atsakėte „TAIP“, turite nurodyti vardą, pavardę / pavadinimą, asmens gimimo datą 
/ įmonės kodą. 

Eil. Nr. Asmens (vardas, pavardė) / įmonės pavadinimas  Asmens gimimo data / 

įmonės kodas 

...   

Ar šiuo metu esate sudarę sutartis dėl parduodamos Jūsų produkcijos, kurios suteikia teisę daryti 

lemiamą poveikį kitai įmonei? 

NE       Jei į klausimą atsakėte „NE“, papildomos informacijos pateikti nereikia 



4 

 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas _________________ 
 
 

TAIP  Jei į klausimą atsakėte „TAIP“, turite nurodyti vardą, pavardę / pavadinimą, asmens gimimo datą 
/ įmonės kodą. 

Eil. Nr. Asmens (vardas, pavardė) / įmonės pavadinimas  Asmens gimimo data / 

įmonės kodas 

...   

Ar nuomojatės / naudojatės panaudos ar kitais pagrindais ir (arba) nuomojate / naudojate panaudos 

ar kitais pagrindais patalpas / žemės ūkio techniką / žemės ūkio paskirties žemę, kai tokia nuoma 

suteikia teisę daryti lemiamą poveikį kitai įmonei? (pildyti esant nors vienam atvejui) 

NE       Jei į klausimą atsakėte „NE“, papildomos informacijos pateikti nereikia 

TAIP  Jei į klausimą atsakėte „TAIP“, turite nurodyti vardą, pavardę / pavadinimą, asmens gimimo datą 

/ įmonės kodą. 

Eil. Nr. Asmens (vardas, pavardė) / įmonės pavadinimas  Asmens gimimo data / 

įmonės kodas 

...   

2.2. Subjektai, dalyvaujantys pareiškėjo valdyme (daugiau nei 50 proc.) (pildo tik juridiniai asmenys) 
(nurodomas tų subjektų vardas, pavardė arba pavadinimas, kodas ir turimų akcijų / pajaus arba turto dalis (proc.) 

Ar dalyvauja kiti subjektai pareiškėjo (juridinio asmens) valdyme? 

NE      Jei į klausimą atsakėte „NE“, papildomos informacijos pateikti nereikia 

TAIP  Jei į klausimą atsakėte „TAIP“, turite nurodyti asmens vardą, pavardę, įmonės (-ių) pavadinimą 
(-us), asmens gimimo datą, kodą (-us) ir turimų akcijų / pajaus dalis (proc.) 

Eil. 

Nr. 

Asmens (vardas, 

pavardė) / Įmonės 
pavadinimas  

Asmens 

gimimo 
data / 

Įmonės 

kodas  

Turimų 

akcijų / 
Pajaus dalis 

(proc.) 

...    

Ar turi teisę kiti subjektai skirti ir atšaukti daugumą pareiškėjo įmonės valdymo ar priežiūros organo 

narių ar administracijos pareigūnų ir (arba) galimybę daryti lemiamą poveikį pareiškėjo įmonei dėl 

sutarčių, sudarytų su įmone, arba dėl įmonės steigimo dokumentų nuostatų?  

NE      Jei į klausimą atsakėte „NE“, papildomos informacijos pateikti nereikia 

TAIP  Jei į klausimą atsakėte „TAIP“, turite nurodyti asmens vardą, pavardę, įmonės (-ių) pavadinimą 
(-us), asmens gimimo datą, kodą (-us) ir pateikti atitinkamus dokumentus (pvz.: sutartis, įgaliojimus ir t. t.) 

Eil. 

Nr. 

Asmens (vardas, 

pavardė) / Įmonės 

pavadinimas  

Asmens 

gimimo 

data / 
Įmonės 

kodas 

Pateikiamo 

dokumento 

pavadinimas 

...    

Ar esate sudarę sutartis dėl žaliavų (pvz.: pašarai, sėklos, trąšos, sodmenys, gyvuliai ir kt.) tiekimo, 

kurios suteikia teisę daryti lemiamą poveikį įmonei? 

NE      Jei į klausimą atsakėte „NE“, papildomos informacijos pateikti nereikia 

TAIP  Jei į klausimą atsakėte „TAIP“, turite nurodyti asmens vardą, pavardę / pavadinimą, asmens 

gimimo datą / įmonės kodą. 

Eil. 

Nr. 

Asmens (vardas, pavardė) / 

Įmonės pavadinimas  

Asmens 

gimimo data 

/ Įmonės 
kodas 

...   

Ar šiuo metu esate sudarę sutartis dėl parduodamos Jūsų produkcijos, kurios suteikia teisę daryti 

lemiamą poveikį įmonei? 

NE      Jei į klausimą atsakėte „NE“, papildomos informacijos pateikti nereikia 

TAIP  Jei į klausimą atsakėte „TAIP“, turite nurodyti asmens vardą, pavardę / pavadinimą, asmens 

gimimo datą / įmonės kodą. 

Eil. 
Nr. 

Asmens (vardas, pavardė) / 
Įmonės pavadinimas  

Asmens 
gimimo data 



5 

 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas _________________ 
 
 

/ Įmonės 
kodas 

...   

Ar nuomojatės / naudojatės panaudos ar kitais pagrindais ir (arba) nuomojate / naudojate panaudos 

ar kitais pagrindais patalpas / žemės ūkio techniką / žemės ūkio paskirties žemę, kai tokia nuoma 

suteikia teisę daryti lemiamą poveikį įmonei? 

NE      Jei į klausimą atsakėte „NE“, papildomos informacijos pateikti nereikia 

TAIP  Jei į klausimą atsakėte „TAIP“, turite nurodyti asmens vardą, pavardę / pavadinimą, asmens 

gimimo datą / įmonės kodą. 

Eil. 

Nr. 

Asmens (vardas, pavardė) / 

Įmonės pavadinimas  

Asmens 

gimimo data 

/ Įmonės 
kodas 

...   

3. Informacija apie pareiškėjo atitiktį labai mažos, mažos ar vidutinės įmonės apibrėžčiai. 

(Pareiškėjas turi atitikti labai mažos,  mažos ar vidutinės įmonės sąlygas, nustatytas Lietuvos Respublikos 
smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme) 

 

Pateikiama informacija 

Ataskaitiniais metais 

(pildo tik 

pareiškėjai, kurie 
ataskaitiniais metais 

tvarkė buhalterinę 

apskaitą)  

Einamaisiais metais 

(pildo tik pareiškėjai, 

kurie buhalterinę 
apskaitą tvarko tik nuo 

einamųjų metų) 

Darbuotojų skaičius (vnt.) (informacija pateikiama 
pagal Valstybinio socialinio draudimo fondo duomenis) 

  

Metinės pajamos (Eur) 
(informacija pateikiama pagal buhalterinės apskaitos 

duomenis) 

  

Ūkio turto vertė (Eur) (informacija pateikiama pagal 

balanso duomenis) 

 

 
 

 
4. Informacija apie pareiškėjo priklausymą grupėms. (pildo juridiniai asmenys) 

(Pagal Administravimo taisykles pareiškėjas turi pateikti informaciją apie priklausymą grupėms kaip 
nurodyta Reglamento (ES) 2021/2116 59 straipsnio 4 d. ir Reglamento (ES) 2022/128 44 straipsnyje. Šie 

duomenys kartu su kita informacija bus viešai skelbiami pagal Reglamento (ES) 2021/2116 98 straipsnį) 

Ar priklausote įmonių grupei kaip nurodyta Lietuvos Respublikos įmonių grupių konsoliduotosios 

atskaitomybė įstatyme ? (Įmonių grupės, patronuojamosios ir patronuojančiosios įmonės yra apibrėžtos 
Lietuvos Respublikos įmonių grupių konsoliduotosios atskaitomybės įstatyme) 

NE      Jei į klausimą atsakėte „NE“, papildomos informacijos pateikti nereikia 

TAIP  Jei į klausimą atsakėte „TAIP“, pateikite informaciją apie patronuojančiąją įmonę. 

Patronuojančiosios įmonės pavadinimas: 
 

Patronuojančiosios įmonės kodas: 

 

III. INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ, KURIAM PRAŠOMA PARAMOS 

1. Lietuvos žemės ūkio ir kaimo 
plėtros 2023–2027 metų strateginio 

plano (toliau – Strateginis planas) 

intervencinės priemonės kodas 

KP17jūs 

2. Programos priemonės veiklos 
srities remiama veikla 

Žemės ūkio produktų gamyba 
žemės ūkio valdoje pagamintų ir (arba) išaugintų žemės ūkio 

produktų perdirbimas, įskaitant pirminį perdirbimą 

(pažymėti vieną arba abi veiklas) 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32116R2021&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3128R2022&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32116R2021&locale=lt


6 

 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas _________________ 
 
 

3. Paramos forma (paraiška gali būti 
pateikta tik pagal vieną paramos 

formą) 

Dotacija (vienkartinė išmoka) (pagal Taisyklių 9.1 papunktį) 
Dotacija (vienkartinė išmoka) ir lengvatinė paskola (pagal 

Taisyklių 9.2 papunktį) 

Lengvatinė paskola (pagal Taisyklių 9.3 papunktį) 

4. Sektorius (kurį numatoma kurti verslo plano įgyvendinimo laikotarpiu): 

Gyvulininkystės sektorius: 

 Mėsinė galvijininkystė 

 Pieninė galvijininkystė 

 Kiaulininkystė 
 Paukštininkystė 

 Avininkystė 

 Ožkininkystė 

 Triušininkystė 
 Arklininkystė 

 Kita __________________(nurodyti) 

Sodininkystės sektorius: 

 Obuoliai 

 Kriaušės 

 Kita__________________(nurodyti) 

Uogininkystės sektorius: 

 Serbentai 

 Šilauogės 

 Kita__________________(nurodyti) 
Daržininkystės sektorius: 

 Morkos 

 Burokėliai 

 Kita__________________(nurodyti) 
Augalininkystės sektorius: 

 Javai 

 Gėlininkystė 
 Vaistažolininkystė 

 Kita__________________(nurodyti) 

Kita__________________(nurodyti) 

5. Projekto pavadinimas Nurodomas projekto, kuriam įgyvendinti prašoma paramos, 
pavadinimas 

6. Regionas, kuriam priskiriamas 

projektas (nustatomas pagal valdos 
centrą) 

(Nurodomas regionas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2016 m. sausio 6 d. nutarimu Nr. 5 „Dėl Sostinės 
regiono ir Vidurio ir vakarų Lietuvos regiono sudarymo“, kuriame 

yra žemės ūkio valdos centras)  

Sostinės (taikoma 43 proc. EŽŪFKP įnašo norma) 

Vidurio ir vakarų Lietuvos (taikoma 85 proc. EŽŪFKP įnašo 

norma) 

7. Projekto įgyvendinimo vieta 

(duomenys patikrai vietoje atlikti) 

Savivaldybės pavadinimas 

Gyvenamosios vietovės pavadinimas 
Gatvės pavadinimas 

Namo Nr.  

Buto Nr. 

8. Bendra projekto vertė su PVM, 

Eur 

 

9. Bendra projekto vertė be PVM, 

Eur 

 

10. Prašoma dotacijos (vienkartinės 

išmokos) suma,  Eur (pildoma, jei 

prašoma paramos pagal Taisyklių 

9.1 ar 9.2 papunkčius) 

 

(Nurodoma prašoma paramos suma eurais (sveikaisiais skaičiais)) 

11. Prašomos lengvatinės paskolos 

suma, Eur (pildoma, jei prašoma 

lengvatinės paskolos pagal 
Taisyklių 9.2 ar 9.3 papunkčius) 

 

 

(Nurodoma prašoma lengvatinės paskolos suma eurais (sveikaisiais 
skaičiais)) 

12. Mokėjimo prašymo pateikimo 

data: 

 

(Nurodoma mokėjimo prašymo pateikimo data po verslo plano 

įgyvendinimo). |__|__|__|__|  |__|__|                            

(nurodomi metai ir mėnuo)                     
Mokėjimo prašymas turi būti pateiktas ne vėliau kaip vasario mėnesį, 

pasibaigus finansiniams metams, kai verslo planas buvo 

įgyvendintas tinkamai. 

13. Asmuo, atsakingas už projekto 
administravimą  

(pildyti, jei tai  nėra pareiškėjas) 

_______________________ 
_______________________  

(Nurodomas pareiškėjo įgalioto asmens, kuris bus atsakingas už 

verslo plano įgyvendinimo priežiūrą, pavardė, pareigos,  tel. Nr.) 



7 

 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas _________________ 
 
 

14. Projekto konsultantas 
(pildoma, jei projekte nurodytos 

paraiškos ir/arba verslo plano 

parengimo išlaidos ir /arba 
projekto administravimo išlaidos)  

Konsultanto vardas, pavardė ___________ 
Konsultanto atstovaujama įmonė (įmonės pavadinimas/verslo 

liudijimo ar individualios veiklos pažymos Nr.) __________ 

Konsultanto tel. Nr. ir el. paštas_____________ 

15. Projekto aprašymas 1. Pateikiama informacija apie ūkį ir vykdomą bei planuojamą 

vykdyti žemės ūkio veiklą, sektorių, planuojamus gaminti produktus, 

planuojamas gauti pajamas iš žemės ūkio veiklos, nurodoma, kaip 
bus realizuojama pagaminta produkcija, turimas (planuojamas 

turėti) ūkinių gyvūnų kiekis (jei aktualu), nurodomi planuojami 

pasiekti rezultatai. 
___________________________________________ 

2. Kaip projektas susijęs su remiama veikla? Kokioms problemoms 

spręsti reikalingas projektas? Kodėl ir kam reikalingi projekto 

rezultatai? 
___________________________________________ 

3. Informacija apie investicijas (ką planuojama įsigyti, kaip 

investicijos turės įtakos veiklos rezultatams ir kodėl jos būtinos 
verslo planui įgyvendinti, kaip jos susijusios su remiama veikla), 

informacija apie nekilnojamojo turto valdymą (jei investuojama) ir 

statybos dokumentus (jei aktualu). Jei planuojama įsigyti žemės ūkio 
technikos, nurodoma, kaip bus užtikrinamas jos naudojimas (kas ją 

vairuos, ar asmuo turi teisę ją vairuoti) ir kt. 

___________________________________________ 

4. Detali informacija apie visą planuojamą vykdyti technologinį 
procesą pagal pasirinktą sektorių, kurį numatoma kurti verslo plano 

įgyvendinimo laikotarpiu. Informacija apie techniką, įrangą ir 

pastatus, kurie reikalingi, kad būtų užtikrintas nepertraukiamas 
planuojamas vykdyti technologinis procesas. Turima žemė, įranga, 

technika, pastatai, jų valdymo pagrindas. Nurodoma, iš ko bus 

nuomojami žemės sklypai, statiniai, patalpos ir trūkstama technika, 
įranga ___________________________________________ 

5. Informacija, kaip planuojama užtikrinti veiklos vykdymą (jei 

pareiškėjas vykdo kitą veiklą ar dirba kitą darbą – ar tęs veiklą, ar 

bus samdomi darbuotojai; jei gyvenamoji vieta skiriasi nuo verslo 
plano įgyvendinimo vietos – kaip užtikrins verslo plane numatytos 

veiklos vykdymą). 

___________________________________________ 
6. Kita aktuali informacija. 

___________________________________________ 

 

IV. INFORMACIJA APIE VERSLO PLANO ĮGYVENDINIMO IR INVESTICIJŲ LAIKYMO 

VIETĄ 

Verslo plano įgyvendinimo ir investicijų laikymo 

vieta (nurodoma verslo plano įgyvendinimo ir 

investicijų laikymo, produkcijos sandėliavimo ir 
gyvulių ganymo bei laikymo (kai tai aktualu) vieta 

(žemės sklypas, statinys) ir tos vietos adresas) 

Unikalus numeris 
(nurodomas žemės 

sklypo, statinio 

unikalus numeris) 

Valdymo pagrindas 

(nurodomas žemės sklypo, 
statinio valdymo pagrindas: 

nuosavybės teisė, nuoma, 

panauda ar kitas valdymo 
pagrindas)“. 

...  
 

 

V. VERSLO PLANO FINANSAVIMO ŠALTINIAI (projekto finansavimo šaltiniai turi atitikti projekto vertę su 

PVM) 

 Šaltinis Suma, Eur 
Nuoroda į patvirtinimo dokumentą / 

informacijos šaltinį 



8 

 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas _________________ 
 
 

1. Paramos lėšos ___ 
Nurodoma tik pirmoji dotacijos (išmokos) 
dalis 

2. Pareiškėjo lėšos ___ 

□ iš veiklos planuojamos gauti lėšos 
□ iš tikslinių programų gautinos lėšos 

(tiesioginės išmokos, kita parama) 

□ kita ___________ 

3. 
Skolintos lėšos iš finansų 

įmonės ar kredito įstaigos 

___ 
___ 

 

Finansų įmonės ir (arba) kredito įstaigos 
pavadinimas 

4. Kiti piniginiai įnašai |__|__|__|__|__|__| 
 

5. Iš viso (1+2+3+4) |__|__|__|__|__|__|  

 

VI. PROJEKTO PRIEŽIŪROS RODIKLIAI 

(Lentelės 1 eilutėje nurodomas produkcijos standartine verte išreikštas žemės ūkio valdos ekonominis dydis. 
Lentelės 2 eilutėje nurodomas tik naujai sukurtų darbo vietų (iki projekto įgyvendinimo sukurtos ir išlaikytos 

darbo vietos neįtraukiamos) skaičius (pilnų etatų) kaip nurodyta Projektų, įgyvendinamų pagal Lietuvos žemės 

ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencines priemones, rodiklio „Naujos darbo 

vietos sukūrimas ir išlaikymas“ pasiekimo vertinimo metodikoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos žemės ūkio 
ministro 2023 m. sausio 26 d įsakymu Nr. 3D-38 „Dėl Projektų, įgyvendinamų pagal Lietuvos žemės ūkio ir 

kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencines priemones, rodiklio „Naujos darbo vietos 

sukūrimas ir išlaikymas“ pasiekimo vertinimo metodikos patvirtinimo“. Lentelės 3 eilutėje nurodoma jaunojo 
ūkininko, įsikūrusio pasinaudojant parama, lytis. Lentelės informacija paraiškos pateikimo dieną pildoma 

pagal paskutinius iki paraiškos pateikimo registruose esančius duomenis) 

 Rodikliai 

Matavi

mo 

vnt. 

Para

mos 

parai

škos 

patei

kimo 

dieną 

Prognozės verslo plano 

įgyvendinimo laikotarpiu 

Prognozės verslo plano 

kontrolės laikotarpiu 

20_

__ 

m. 

20

__

_ 

m. 

20

__

_ 

m. 

20__

_ m. 

20__

_m. 

20___ 

m. 

20___ 

m. 

20__

_ m. 
20__

_ m. 

20_

__ 

m. 

1. 

Žemės ūkio 

valdos  

ekonominis 

dydis, išreikštas 

produkcijos 

standartine  verte 

(VED) 

Eur 

      

 
  

  

2. 

Sukurtos darbo 

vietos (rodiklis 

R.37 pagal 

Strateginį planą) 

Sk. 

      

     

3. 

Jaunųjų 

ūkininkų, kurie 

kuria ūkius 

naudodamiesi 

pagal BŽŪP 

teikiama parama, 

skaičiaus, 

įskaitant 

pasiskirstymą 

pagal lytį 

(rodiklis R.36 

Nurod

yti lytį 

      

     



9 

 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas _________________ 
 
 

pagal Strateginį 

planą) 

 

VII. ĮSIPAREIGOJIMAI  

(Šioje lentelėje atsakoma į pateiktus klausimus, kryželiu pažymint „Taip“, „Ne“ arba „Neaktualu“)    

1. 

Ar prisiimate bendruosius įsipareigojimus, nurodytus Administravimo taisyklių 

170.1, 170.2, 170.4–170.16 papunkčiuose (taikoma pareiškėjams, gaunantiems 
paramą pagal Taisyklių 9.1 ir 9.2 papunkčius)? 

Taip  Ne

 Neaktualu 

2. 

Ar prisiimate bendruosius įsipareigojimus, nurodytus Administravimo taisyklių 

170.1, 170.2, 170.4, 170.6–170.8, 170.13–170.16 papunkčiuose (taikoma 
pareiškėjams, gaunantiems tik lengvatinę paskolą pagal Taisyklių 9.3 papunktį)? 

Taip  Ne 

Neaktualu 

3. 

Ar įsipareigojate pradėti įgyvendinti verslo planą per 9 mėn. nuo sprendimo skirti 

paramą priėmimo dienos (paramos gavėjas, pradėjęs įgyvendinti verslo planą, raštu 

(pateikdamas laisvos formos pranešimą) apie tai informuoja Agentūrą)? 

Taip  Ne 

4. 

Ar įsipareigojate įgyvendinti verslo planą tinkamai, kaip nurodyta Taisyklių 23 

punkte, per verslo plane numatytą ne ilgesnį kaip 5 metų laikotarpį, kurio pabaiga 

sutampa su finansinių metų pabaiga ir yra ne vėlesnė kaip 2029 m. gruodžio 31 d. 

(šis įsipareigojimas netaikomas, gaunantiems tik lengvatinę paskolą)? 

Taip  Ne 

Neaktualu 

5. 

Ar produkcijos standartine verte išreikštas žemės ūkio valdos ekonominis dydis 

(toliau – VED) yra ne didesnis kaip 70 000 Eur bei VED potencialas (planuojamas 

žemės ūkio valdos ekonominis dydis) ne mažesnis kaip 12 000 Eur ir ne didesnis 
kaip 70 000, bei įsipareigojate, kad nuo verslo plano įgyvendinimo pabaigos iki 

kontrolės laikotarpio pabaigos VED bus ne mažesnis kaip 12 000 Eur? 

Taip  Ne 

6. 

Ar įsipareigojate įvykus įvykiui, kurio metu buvo sugadintas ar sunaikintas paramos 

lėšomis įsigytas ar sukurtas turtas, atstatyti turtą ne mažesne negu atkuriamąja verte 
ir ne mažesnių techninių parametrų? 

Taip  Ne 

7. 

Ar įsipareigojate iki verslo plano įgyvendinimo pabaigos sukurti ir iki projekto 

kontrolės laikotarpio pabaigos išlaikyti numatytas naujas darbo vietas, kaip 

nurodyta Projektų, įgyvendinamų pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–
2027 metų strateginio plano intervencines priemones, rodiklio „Naujos darbo vietos 

sukūrimas ir išlaikymas“ pasiekimo vertinimo metodikoje, patvirtintoje Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. sausio 26 d įsakymu Nr. 3D-38 „Dėl 
Projektų, įgyvendinamų pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 

metų strateginio plano intervencines priemones, rodiklio „Naujos darbo vietos 

sukūrimas ir išlaikymas“ pasiekimo vertinimo metodikos patvirtinimo“? 

Taip  Ne 

 

8. 
Ar įsipareigojate verslo plano įgyvendinimo metu ir verslo plano kontrolės 
laikotarpiu užtikrinti atitiktį  atrankos kriterijams, už kuriuos paramos paraiškai 

suteikti balai (šis įsipareigojimas netaikomas, gaunantiems tik lengvatinę paskolą)? 

Taip  Ne 

Neaktualu 

9. 

Ar įsipareigojate pasikeitus juridinio asmens vienasmeniam valdymo organui, 
kolegialaus valdymo organo nariams, juridinio asmens dalyviams, išlaikyti 

atitikimą Taisyklių 11, 12, 16.4 ir 16.7 punktuose ir  papunkčiuose nurodytiems 

reikalavimams (taikoma, kai pareiškėjas yra juridinis asmuo)? 

Taip  Ne 

Neaktualu 

10. 

Ar įsipareigojate užtikrinti, kad pajamos iš žemės ūkio produktų pirminės gamybos 
ir žemės ūkio valdoje pagamintų ir (arba) išaugintų žemės ūkio produktų 

perdirbimo, įskaitant pirminį perdirbimą, nuo verslo plano įgyvendinimo pabaigos 

iki verslo plano kontrolės laikotarpio pabaigos bus ne mažesnės kaip 50 proc. VED 
reikšmės (šis įsipareigojimas netaikomas, gaunantiems tik lengvatinę paskolą)? 

Taip  Ne 
Neaktualu 

 

VIII. PARAMOS PARAIŠKŲ ATRANKOS KRITERIJAI 

(Šią lentelę pildo tik teikiantys paraiškas dotacijai gauti pagal Taisyklių 9.1 ar 9.2 papunkčius)    

1. 
Ar kuriate ekologinį ūkį, kaip nurodyta Taisyklių 31.1 papunktyje? 

 

Taip  Ne 

2. 

Ar projekte numatyta vykdyti gamybą pagal nacionalinės žemės ūkio 

ir maisto kokybės sistemos (NKP) reikalavimus, kaip nurodyta 
Taisyklių 31.2 papunktyje? 

 

Taip  Ne 



10 

 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas _________________ 
 
 

3. 
Ar projektas prisideda prie tvarios žemės ūkio veiklos vykdymo, 
kaip nurodyta Taisyklių 31.3 papunktyje? 

Taip  Ne 

3.1. 

Ar projektas prisideda prie aplinkos taršos mažinimo, dalyvaujant 

ne mažiau kaip 50 proc. deklaruoto ūkio ploto bent vienoje (ar 

keliose) Strateginio plano intervencinėje priemonėje, patenkančioje 
į Klimatui, aplinkai ir gyvūnų gerovei naudingas sistemas (Eko 

schemas), išskyrus už dalyvavimą priemonėse „Ekologinis 

ūkininkavimas“, „Perėjimas prie ekologinio ūkininkavimo“, 

„Tausojanti vaisių, uogų ir daržovių programa“ (NKP), „Gyvūnų 
gerovė“, kaip nurodyta Taisyklių 31.3.1 papunktyje? 

Taip  Ne 

3.2. 
Ar verslo plane investuojate į įrangą, energiją gaminančią iš 

atsinaujinančių šaltinių, kaip nurodyta Taisyklių 31.3.2 papunktyje? 

Taip  Ne 

3.3. 
Ar verslo plane investuojama į gamybinių procesų skaitmeninimo 

inovacijas, kaip nurodyta Taisyklių 31.3.3 papunktyje? 

Taip  Ne 

3.4. 
Ar projektas prisideda prie veiklos rizikų valdymo, kaip nurodyta 
Taisyklių 31.3.4 papunktyje? 

Taip  Ne 

4. 

Ar projekte numatytas savo ūkyje pagamintos ir (arba) užaugintos 

žemės ūkio produkcijos perdirbimas, įskaitant pirminį perdirbimą, 

kaip nurodyta Taisyklių 31.4 papunktyje? 

Taip  Ne  

5. 

Ar kuriamas mišrusis ūkis, kaip nurodyta Taisyklių 31.5 papunktyje? 

 

 

Taip  Ne  

6. 
Ar kuriamas gyvulininkystės ūkis vietovėse, kuriose esama gamtinių 
ar kitų specifinių kliūčių, kaip nurodyta Taisyklių 31.6 papunktyje? 

Taip  Ne  

 

7.  

Ar į žemės ūkio valdą nėra įtrauktų sklypų, kurie 2 metų 

laikotarpyje iki paraiškos pateikimo buvo artimojo giminaičio ar 

susijusio asmens žemės ūkio valdoje, kaip nurodyta Taisyklių 31.7 
papunktyje? 

Taip  Ne  

 

 

IX. PATEIKIAMI DOKUMENTAI 

(Šioje lentelėje pareiškėjas pasitikrina, ar jo pateikiama paramos paraiška yra sukomplektuota, ir pažymi 
(kryželiu), kuriuos dokumentus pateikia, nurodydamas pateikiamų dokumentų puslapių skaičių)   

Eil.  

Nr. 

Dokumento pavadinimas Pažymėti 

X 

Puslapių 

skaičius 

1. Verslo planas. 
Forma pateikiama Taisyklių 2 priede. 

 |__|__| 

2. Sutuoktinio, artimųjų giminaičių, kitų susijusių asmenų sutikimai dėl asmens 

duomenų tvarkymo 
Forma pateikiama Taisyklių 1 priedo (šios paramos paraiškos) XI skyriuje. 

 |__|__| 

3. Dokumentai, kuriais patvirtinamos pareiškėjo žinios arba patirtis žemės ūkio 

srityje (teikia tik pareiškėjai juridiniai asmenys) 
 |__|__| 

4. Finansinės atskaitomybės dokumentai (balansas, pelno (nuostolių) ataskaita) 
už ataskaitinius metus arba ūkinės veiklos pradžios balansas (patvirtinti 

pareiškėjo parašu). 

 |__|__| 

5. Dokumentai, užtikrinantys tinkamą verslo plano finansavimo šaltinį: finansų 

įmonės arba kredito įstaigos paskolos arba per sutelktinio finansavimo 
platformos operatorių suteikiamos paskolos arba finansinės nuomos 

(lizingo) suteikimo galimybės patvirtinimo dokumentai, raštiškas 

patvirtinimas, kad atitinkamą verslo plano dalį pareiškėjas įgyvendins 
nuosavomis lėšomis. 

 |__|__| 

6. Rašytinis sutuoktinio sutikimas investuoti į jam priklausantį nekilnojamąjį 

turtą ir vykdyti verslo plane numatytą veiklą iki verslo plano kontrolės 

laikotarpio pabaigos 

 |__|__| 



11 

 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas _________________ 
 
 

7. Notariškai patvirtinta sutartis dėl nekilnojamojo turto dalies valdymo, kai 
nekilnojamasis turtas valdomas bendrosios dalinės nuosavybės teise 

 |__|__| 

8. Juridinio asmens kompetentingo organo pritarimo parengtai paramos paraiškai 

protokolo išrašas, patvirtintas pareiškėjo įgalioto asmens iki paramos 
paraiškos pateikimo 

 |__|__| 

9. Kiti dokumentai.  |__|__| 

 

X. PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA 

Aš, pretenduojantis (-i) gauti paramą pagal intervencinę priemonę „Jaunųjų ūkininkų įsikūrimas“, 
pasirašydamas (-a) šioje paramos paraiškoje, patvirtinu, kad: 

1. Šioje paramos paraiškoje ir su ja pateikiamuose dokumentuose pateikta informacija, mano žiniomis ir 

įsitikinimu, yra teisinga. 
2. Esu informuotas (-a), kad Agentūra tikrins pateiktus duomenis kituose valstybės registruose ir duomenų 

bazėse. Esu informuotas (-a), kad esu atsakingas (-a) už reikiamų dokumentų ir (arba) informacijos 

pateikimą Agentūrai laiku. 
3. Prašoma parama yra mažiausia verslo planui įgyvendinti reikalinga suma. 

4. Nesu pažeidęs (-usi) ir (arba) įmonė, kuriai aš atstovauju, nėra pažeidusi jokios kitos sutarties dėl paramos 

skyrimo iš Europos Sąjungos arba Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų. 

5. Man ir (arba) įmonei, kuriai aš atstovauju, nėra iškelta byla dėl bankroto, nesu likviduojamas. 
6. Man nežinomos kitos šiame dokumente nenurodytos priežastys, dėl kurių verslo planas negalėtų būti 

įgyvendintas ar jo įgyvendinimas būtų atidedamas, arba dėl kurių verslo planas nebūtų įgyvendintas 

nustatytu laikotarpiu. 
7. Žinau, kad paramos paraiška gali būti atmesta, jeigu pateikti ne visi prašomi duomenys (įskaitant šią 

deklaraciją). 

8. Esu informuotas (-a), kad paramos paraiškoje ir kituose Agentūrai teikiamuose dokumentuose esantys 

mano asmens duomenys ir kiti duomenys bus apdorojami ir saugomi paramos priemonių administravimo 
informacinėse sistemose ir kad Agentūra gaus mano asmens ir (arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, duomenis 

ir kitus duomenis iš kitų fizinių / juridinių asmenų, registrų ar duomenų bazių paramos administravimo 

klausimais. 
9. Žinau, kad paramos paraiškos tinkamumas gauti paramą bus vertinamas pagal mano pateiktus ir 

atitinkamais dokumentais pagrįstus duomenis bei viešuosiuose registruose esančius duomenis.  

10. Esu informuotas (-a), kad duomenys apie gaunamą (gautą) paramą bus viešinami visuomenės 
informavimo tikslais, taip pat gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti Europos 

Sąjungos finansinius interesus Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

11. Esu informuotas (-a), kad informacija apie pateiktą paramos paraišką, nurodant projekto pavadinimą, 

paramos paraiškos kodą ir prašomą paramos sumą, bus skelbiama Agentūros interneto svetainėje ir visa su 
šiuo projektu susijusi informacija gali būti naudojama statistikos, vertinimo bei tyrimų tikslais. 

12. Įsipareigoju teikti visą informaciją ir duomenis, reikalingus statistikos tikslams ir Programos 

įgyvendinimo stebėsenai bei reikalingiems vertinimams atlikti.  
13. Įsipareigoju sudaryti sąlygas institucijų, atliekančių paramos paraiškų vertinimą, atranką ir projektų 

įgyvendinimo priežiūrą, Programos įgyvendinimo priežiūrą, atstovams ar jų įgaliotiems asmenims 

patikrinti pateiktus duomenis ir atlikti patikrą vietoje, gauti papildomos informacijos apie projektą ir 
su juo susijusią veiklą nuo paramos paraiškos pateikimo dienos, taip pat audituoti, kontroliuoti, tikrinti, 

kaip yra laikomasi paramos gavimo sąlygų, kaip yra vykdomas projektas ir veikla, kuriai buvo skirta 

parama, po sprendimo skirti paramą priėmimo iki verslo plano įgyvendinimo laikotarpio pabaigos.  

14. Įsipareigoju, gavęs (-usi) Agentūros sprendimą dėl paramos neskyrimo, paramos sumažinimo, 
reikalavimo grąžinti paramos lėšas ar jų dalį, per sprendime nustatytą terminą įvykdyti sprendime 

išvardytus reikalavimus ir (arba) grąžinti paramos lėšas į sprendime nurodytą sąskaitą, o apie reikalavimų 

įvykdymą raštu informuoti Agentūrą. Esu informuotas (-a), kad per Agentūros sprendime nustatytą terminą 
negrąžinus paramos lėšų ar jų dalies, bus skaičiuojamos palūkanos. Palūkanos už pavėluotas grąžinti lėšas 

apskaičiuojamos Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

15. Žinau, kad Agentūra gali patikrinti pateiktus duomenis ir atlikti patikrą vietoje, gauti papildomos 

informacijos apie mano projektą ir su juo susijusią veiklą. Pateiktus duomenis kontrolės tikslams gali 
panaudoti ir kitos Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos institucijos. 



12 

 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas _________________ 
 
 

16. Esu informuotas (-a), kad, jei netinkamai vykdysiu projektą pagal šią paramos paraišką ar kitaip pažeisiu 
teisės aktų, reglamentuojančių paramos teikimą ir administravimą, reikalavimus, man ir (arba) įmonei, 

kuriai aš atstovauju, gali būti taikomos teisės aktų nustatytos sankcijos. 

17. Esu informuotas (-a), kad duomenų valdytoja yra Agentūra. 
18. Esu informuotas (-a), kad turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su 

tvarkomais savo asmens duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, ištrinti savo asmens 

duomenis („teisė būti pamirštam“), apriboti savo asmens duomenų tvarkymą, kai duomenys tvarkomi 

nesilaikant ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų, taip pat nesutikti (teisiškai pagrindžiant), kad 
būtų tvarkomi mano asmens duomenys, įgyvendinti teisę į duomenų perkeliamumą. 

19. Esu informuotas (-a), kad mano asmens ir (arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, duomenys bus saugomi 

iki verslo plano kontrolės laikotarpio pabaigos, vėliau šie duomenys archyvuojami ir perduodami valstybės 
archyvams. 

20. Esu informuotas (-a), kad mano asmens ir (arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, duomenys bus tvarkomi 

šiais asmens duomenų tvarkymo tikslais: asmens, teikiančio paramos paraišką, tapatybės nustatymo 
tikslais, Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto paramos 

administravimo, mokėjimo ir kontrolės tikslais, paramos viešinimo tikslais (teisinis pagrindas – 2013 m. 

gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1305/2013 dėl paramos kaimo plėtrai, 

teikiamos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, kuriuo panaikinamas Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 1698/2005, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2021 m. sausio 19 d. Komisijos 

deleguotuoju reglamentu (ES) 2021/399, 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (ES) Nr. 1306/2013 dėl bendros žemės ūkio politikos finansavimo, valdymo ir stebėsenos, 
kuriuo panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 352/78, (EB) Nr. 165/94, (EB) Nr. 2799/98, (EB) Nr. 

814/2000, (EB) Nr. 1290/2005 ir (EB) Nr. 485/2008, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2020 m. 

gruodžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 2020/2220. 
21. Esu informuotas (-a), kad Agentūros tvarkomi mano asmens duomenys (kategorijos) bei detalesnė 

informacija apie asmens duomenų tvarkymą yra nurodyta Agentūros interneto svetainės www.nma.lt 

skiltyje „Asmens duomenų apsauga“. 

22. Esu informuotas (-a), kad visi su man skirta parama susiję dokumentai turi būti saugomi mažiausiai 8 
metus nuo paramos patvirtinimo datos.  

____________________________                   ______________                              __________________ 

(pareiškėjo arba jo įgalioto asmens                      (parašas)                                                  (vardas, pavardė)                                                        
pareigos)                                               

Pastaba. Parašu patvirtinama, kad pateikti teisingi duomenys ir prisiimami išvardyti įsipareigojimai, taip 

pat įrašomi pareiškėjo vardas ir pavardė. 

 

XI. PAREIŠKĖJO SUTUOKTINIO, ARTIMŲJŲ GIMINAIČIŲ, AKCINIKŲ, PAJININKŲ, 

VALDYMO ORGANO NARIO, VIENASMENIO VALDYMO ORGANO, KITŲ SUSIJUSIŲ 

SUBJEKTŲ DEKLARACIJA DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO 

(pildo ir pasirašo tik pareiškėjo sutuoktinis, artimasis giminaitis, akcininkas, pajininkas, valdymo organo 

narys, vienasmenis valdymo organas, kitas susijęs subjektas) 

 

Informuoju, kad aš, ________________________________________________________________ , 

 (vardas, pavardė, asmens kodas) 

esu pareiškėjo  __________________________________________________________________________  

 (vardas, pavardė) 
sutuoktinis / artimasis giminaitis / akcininkas / pajininkas / valdymo organo narys / vienasmenis 

valdymo organas / kitas susijęs asmuo.   

(reikalingą palikti, kitus išbraukti) 
Esu informuotas (-a), kad: 

1. mano asmens duomenys bus naudojami pareiškėjui ___________________________________ 

(vardas, pavardė ar įmonės pavadinimas ) 
skiriamos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto paramos 

administravimo, mokėjimo ir kontrolės tikslais;  

2. duomenų valdytoja yra Agentūra; 

3. Agentūra tikrins mano pateiktus duomenis kituose valstybės registruose ir duomenų bazėse;  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1305&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32005R1698&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3399R2021&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1306&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31978R0352&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31994R0165&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31998R2799&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32000R0814&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32000R0814&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32005R1290&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008R0485&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32220R2020&locale=lt


13 

 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas _________________ 
 
 

4. mano asmens duomenys gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti ES finansinius 
interesus ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka; 

5. mano asmens duomenys bus naudojami statistikos, vertinimo ir tyrimų tikslams; 

6. turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su tvarkomais savo asmens duomenimis 

ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, ištrinti savo asmens duomenis („teisės būti pamirštam“), apriboti 
savo asmens duomenų tvarkymą, kai duomenys tvarkomi nesilaikant ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nuostatų, taip pat nesutikti (teisiškai pagrindžiant), kad būtų tvarkomi mano asmens duomenys, įgyvendinti 

teisę į duomenų perkeliamumą; 
7. mano asmens duomenys bus apdorojami ir saugomi paramos priemonių administravimo informacinėse 

sistemose ir kad Agentūra gaus mano asmens duomenis iš kitų fizinių ir (arba) juridinių asmenų, registrų ar 

duomenų bazių paramos administravimo klausimais; 
8. mano asmens duomenys bus saugomi iki verslo plano kontrolės laikotarpio pabaigos, vėliau šie duomenys 

archyvuojami ir perduodami valstybės archyvams; 

9. mano asmens duomenys bus tvarkomi Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto paramos administravimo, mokėjimo ir kontrolės tikslais (teisinis pagrindas – 2013 m. 
gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1305/2013 dėl paramos kaimo plėtrai, 

teikiamos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, kuriuo panaikinamas Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 1698/2005, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2021 m. sausio 19 d. Komisijos 
deleguotuoju reglamentu (ES) 2021/399, 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas 

(ES) Nr. 1306/2013 dėl bendros žemės ūkio politikos finansavimo, valdymo ir stebėsenos, kuriuo panaikinami 

Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 352/78, (EB) Nr. 165/94, (EB) Nr. 2799/98, (EB) Nr. 814/2000, (EB) Nr. 

1290/2005 ir (EB) Nr. 485/2008, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2020 m. gruodžio 23 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 2020/2220). 

10. Agentūros tvarkomi mano asmens duomenys (kategorijos) bei detalesnė informacija apie asmens duomenų 

tvarkymą yra skelbiama Agentūros interneto svetainės www.nma.lt skiltyje „Asmens duomenų apsauga. 

 
_______________________                             _____________________ 

(parašas)   (vardas, pavardė) 

 
Pastaba. Pasirašydamas ant kiekvieno paramos paraiškos puslapio, pareiškėjas patvirtina, kad visi paramos 

paraiškoje pateikti duomenys yra teisingi. Pareiškėjo pateikti duomenys bus tvarkomi elektroniniu būdu. Juos kontrolės, 
priežiūros ir vertinimo tikslais gali panaudoti Agentūra, Ministerija, kitos su EŽŪFKP administravimu susijusios 

institucijos. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1305&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32005R1698&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3399R2021&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1306&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31978R0352&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31994R0165&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31998R2799&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32000R0814&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32005R1290&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32005R1290&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008R0485&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32220R2020&locale=lt

